
                                                                                                                                                      Pevnost Boyard 

                                          PRORUBKY - červenec 2024                                                                              PRORUBKY - červenec 2024 

Co si brouká za noční bouře na věži otec Fouras: 
 

1) ČERVENÁ ŘEKA ANI K STÁRU 2) 
2) ANI K STÁRU BUCHET JE SPOUSTA 9) 
3) POJĎ SE MNOU, LÁSKO MÁ BOYARD 14) 
4) MÁM BOKY JAKO SKŘÍŇ BOŽSKÝ OLYMP 15) 
5) MAGDALÉNA CESTA 19) 
6) PRACHOVSKÉ SKÁLY ČERVENÁ ŘEKA 1) 
7) SEVERNÍ VÍTR ČŮREJ SEM, ČŮREJ TAM 16) 
8) NESTŮJ A POJĎ DEJ MI VÍC SVÉ LÁSKY 14) 
8) ÚDOLÍ KRÁSNÝCH ŽAB JEZ 11) 
9) BUCHET JE SPOUSTA JUMANJI 17) 
10) V LESE MAGDALÉNA 5) 
11) JEZ MALÝ LIDI JSOU TAKY LIDI 12) 
12) MALÝ LIDI JSOU TAKY LIDI MÁM BOKY JAKO SKŘÍŇ 4) 
13) MILENCI V TEXASKÁCH MILENCI V TEXASKÁCH 13) 
13) ZABILI, ZABILI NESTŮJ A POJĎ 8) 
14) DEJ MI VÍC SVÉ LÁSKY POJĎ SE MNOU, LÁSKO MÁ 3) 
14) BOYARD PRACHOVSKÉ SKÁLY 6) 
15) BOŽSKÝ OLYMP SEVERNÍ VÍTR 7) 
16) ČŮREJ SEM, ČŮREJ TAM ÚDOLÍ KRÁSNÝCH ŽAB 8) 
17) JUMANJI V LESE 10) 
18) ZLATOKOP TOM VODA ŽIVÁ 20) 
19) CESTA ZABILI, ZABILI 13) 
20) VODA ŽIVÁ ZLATOKOP TOM 18) 
  
 

 

Prorubské 32. letní zpívání a zívání, 
zapeklitých otázek hádání… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Spóóóóustu informací, fotky, kroniku, písničky a hlášky 

z našich táborů hledejte na webových stránkách 
 

www.mrmaci.com 



                                                                                                                                                      Pevnost Boyard 

                                          PRORUBKY - červenec 2024                                                                              PRORUBKY - červenec 2024 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
  

 
 
 

 



                      Pevnost Boyard – 32. stanový tábor                                                             Pevnost Boyard – 32. stanový tábor 

                             PRORUBKY - červenec 2024                                                                         PRORUBKY - červenec 2024  

 
NESTŮJ A POJĎ  (z filmu Páni kluci) 
 
Nestůj a pojď, nestůj a pojď, nestůj a pojď, 
my jsme ti tři jak se patří, nápadů studánka 
Nestůj a pojď, nestůj a pojď, nestůj a pojď, 
čeká nás štěstí a sláva, tak, jako v čítankách 
 
Ať naše vlajka vlaje dál, dál, dál, 
všem holkám zprávu dá, že vyplujem v dál  
a poplujem dál - on, ty a já 
Nestůj a pojď, nestůj a pojď, nestůj a pojď,  
za všemi poklady světa, které nás čekají 
 
Ať naše vlajka vlaje dál, dál, dál, 
všem holkám zprávu dá, že vyplujem v dál  
a poplujem dál - on, ty a já 
Nestůj a pojď, nestůj a pojď, nestůj a pojď, 
za všemi poklady světa, které nás čekají 

 
 
                                                                                                              
ÚDOLÍ KRÁSNÝCH ŽAB   (z filmu Údolí krásných žab) 

 
Kam se všichni těší, kdo to ví?  Já to vím a ty to znáš.  
Tam, kde čeká tábor stanový, ten přítel náš, ten přítel váš.  

  
Tam v dáli u starého mlýna teče řeka líná,v měkké trávě záda nebolí,  
tam hukot jezu a zpěv žabí láká nás a vábí, tam je naše krásné údolí.  

  
Naši chlapci tábor postaví, jak žíti v něm si poradí.  
Ožije i náhon bublavý o šťastný smích i o mládí.  Tam v dáli... 
 
Přijdou chvíle her i soutěží, kdo první byl, kdo poslední?  
O to přece vůbec neběží, chcem svorně žít jedenáct dní. 

 
     MILENCI V TEXASKÁCH      (z filmu Starci na chmelu) 

Chodili spolu z čisté lásky a sedmnáct jim bylo let 
a do té lásky bez nadsázky se vešel celý širý svět, 

Ten svět v nich ale viděl pásky, a jak by mohl nevidět, 
vždyť horovali pro texasky a sedmnáct jim bylo let. 

A v jedné zvláště slabé chvíli za noci silných úkladů 
ti dva se spolu oženili bez požehnání úřadů 

Ať vám to je či není milé, měla ho ráda, měl ji rád, 
odpusťte dívce provinilé, jestli vám o to bude stát. 

Ať vám to je či není milé, měla ho ráda, měl ji rád, 
a bylo by moc pošetilé pro život hledat jízdní řád 

Tak jeden mladík s jednou slečnou se spolu octli na trati, 
kéž dojedou až na konečnou, kéž na trati se neztratí, 
kéž na trati se neztratí, kéž na trati se neztratí 
 
ZABILI      (z muzikálu Balada pro banditu) 
 
Zabili, zabili, chlapa z Koločavy, 
řekněte, hrobaři, kde je pochovaný 
Bylo tu, není tu, havrani na plotu 
bylo víno v sudě, teď tam voda bude, není, není tu 
Špatně ho zabili, špatně pochovali, 
vlci ho pojedli, ptáci rozklovali       Bylo tu, není tu... 
Vítr ho roznesl po dalekém kraji, 
havrani pro něho po poli krákají      Bylo tu, není tu... 
Kráká starý havran, krákat nepřestane, 
dokud v Koločavě  živý chlap zůstane, živý chlap zůstane, na na...  

 



                      Pevnost Boyard – 32. stanový tábor                                                             Pevnost Boyard – 32. stanový tábor 

                             PRORUBKY - červenec 2024                                                                         PRORUBKY - červenec 2024  

 
DEJ MI VÍC SVÉ LÁSKY    (Olympic) 

 
Vymyslel jsem spoustu nápadů, aů 
co podporujou hloupou náladu, aů 
hodit klíče do kanálu, sjet po zadku holou skálu 
v noci chodit strašit do hradu 
 
Dám si dvoje housle pod bradu, aů 
v bílý plachtě chodím pozadu, aů 
úplně melancholicky s citem pro věc jako vždycky 
vyrábím tu hradní záhadu 
 
Má drahá dej mi víc, má drahá dej mi víc 
má drahá dej mi víc své lásky, aů 
já nechci skoro nic, já nechci skoro nic 
já chci jen pohladit tvé vlásky, aů 
 
Nejlepší z těch divnejch nápadů, aů 
mi dokonale zvednul náladu, aů 
natrhám ti sedmikrásky, tebe celou s tvými vlásky 
zamknu si na sedm západů                           Má drahá dej mi víc... 
 
BOYARD 
 
Píseň láká nás tam k pevnosti Boyard 
poklad skrývá, hlídá ho sám tygr bodyguard. 
Tak získej klíče, co sál odemykají 
dobrodružství číhá na ty, kdo je hledají. 
  

Úkol splnit se zdráháš - ztrácíš klíč 
příště už nezaváháš - vstaň a křič! 

  
Slávu získá jen ten, kdo se nebojí 
k vítězům nad pevností navždy se připojí. 

 
SEVERNÍ VÍTR     (z filmu Vrchní prchni) 
 
Jdu s děravou patou, mám horečku zlatou, 
jsem chudý, jsem sláb, nemocen 
hlava mě pálí a v modravé dáli se leskne a třpytí můj sen 
 
Kraj pod sněhem mlčí, tam stopy jsou vlčí 
tam zbytečně budeš mi psát 
sám v dřevěný boudě sen o zlatý hroudě já nechám si tisíckrát zdát 
 
Severní vítr je krutý, počítej lásko má s tím 
k nohám ti dám zlaté pruty nebo se vůbec nevrátím 
 
Tak zarůstám vousem a vlci už jdou sem, 
už slyším je výt blíž a blíž 
už mají mou stopu, už větří, že kopu svůj hrob a že stloukám si kříž 
 
Zde leží ten blázen, chtěl dům a chtěl bazén 
a opustil tvou krásnou tvář 
měl plechovej hrneC, v něm pár zlatejch zrneC  
a nad hrobem polární zář 
                                        Severní vítr je krutý… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                      Pevnost Boyard – 32. stanový tábor                                                             Pevnost Boyard – 32. stanový tábor 

                             PRORUBKY - červenec 2024                                                                         PRORUBKY - červenec 2024  

 
  ANI K STÁRU   (z filmu Vratné lahve) 

 
Mám ploché nohy po tetě a fantazii po svém strýci 
už dlouho šlapu po světě a nevím, co mám o něm říci 
 
Kdysi jsem sníval o Nilu a pak se plavil po Vltavě 
já věřil spoustě omylů a dodnes nemám jasno v hlavě, 
nemám jasno v hlavě 
 
Ani k stáru, ani k stáru, ani k stáru 
nemám o životě páru, nemám páru 
třebaže jsem dosti sečtělý, sečtělý 
 
Až mi tváře zcela blednou, zcela blednou 
dal bych si ho ještě jednou, ještě jednou 
třeba s vámi, třeba s vámi, chcete-li 
 
Už dlouho šlapu po světě a čekám, co se ještě stane 
Mám pořád duši dítěte a říkají mi starý pane 
 
Já citově jsem založen při smutných filmech slzy roním 
a měl jsem taky málo žen teď už to asi nedohoním, 
už to nedohoním 
 
Ani k stáru, ani k stáru, ani k stáru... 
 
Až mi tváře zcela blednou, zcela blednou 
dal bych si ho ještě jednou, ještě jednou 
třeba s vámi, třeba s vámi, chcete-li 
třeba s vámi, milé dámy, chcete-li 

 
 
 
 

 
CESTA   (z filmu Křídla Vánoc) 
 

Tou cestou, tím směrem, prý bych se dávno měl dát 
když sněží, jde to stěží, ale sněhy pak tají  
kus něhy ti za nehty slíbí a dají 
 
Víc síly se prát, na dně víc dávat, než brát 
a i když se vleče a je schůdná jen v kleče 
donutí přestat se zbytečně ptát  
 
Jestli se blížím k cíli, kolik zbývá víry 
kam zvou, svodidla, co po tmě mi lžou 
Zda couvám zpátky a plýtvám řádky 
co řvou, že už mi doma neotevřou  
 
Nebo jít s proudem, na lusknutí prstů se začít hned smát 
mít svůj chodník slávy a před sebou davy  
a přes zkroucená záda být součástí stáda 
 
Ale zpívat a hrát , kotníky líbat a stát 
na křídlech všech slavíků a vlastně už ze zvyku 
přestat se zbytečně ptát  
 
Jestli se blížím k cíli...  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



                      Pevnost Boyard – 32. stanový tábor                                                             Pevnost Boyard – 32. stanový tábor 

                             PRORUBKY - červenec 2024                                                                         PRORUBKY - červenec 2024  

 
VODA ŽIVÁ (Aneta Langerová) 
 
Když končí se den a usne má zem, pak na malou chvíli 
Vrací se zpět můj niterní svět, co osud tvůj sdílí 
Do všech světových stran, do všech koutů co znám... volám 
 
Když přichází noc, tak cítím jak moc tvé světlo mi schází 
Promítne krátce svůj stín někde v dálce, tvá duše se ztrácí 
Zdá se nezbylo nic, jenže čím dál tím víc 
 
Ve mně navždy zůstává tvoje voda živá  
Uvnitř odpočívá, čistá a důvěřivá 
Ve mně navždy zůstává tvoje voda živá 
Tiše odplouvá, čistá a důvěřivá 
 
Když končí se den a usne má zem, nevnímám čas 
Vrací se zpět můj niterní svět, snad probudí nás 
Zdá se nezbylo nic, jenže čím dál tím víc 
 
Ve mně navždy zůstává... 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
ČERVENÁ ŘEKA (Helena Vondráčočková blahé paměti r.1964!) 
 
Pod tou skálou, kde proud řeky syčí a kde ční červený kamení, 
žije ten, co mi jen srdce ničí, koho já ráda mám k zbláznění. 
 
Vím, že lásku jak trám lehce slíbí, já ho znám, srdce má děravý, 
ale já ho chci mít, mně se líbí, bez něj žít už mě dál nebaví. 
 
Často k nám jezdívá s kytkou růží, nejhezčí z kovbojů v okolí, 
vestu má ušitou z hadích kůží, bitej pás, na něm pár pistolí. 
 
Hned se ptá, jak se mám, jak se daří,  
                                          kdy mu prý už to svý srdce dám, 
Na to já odpovím, že čas maří, srdce blíž Červený řeky mám. 
     
 
Když je tma a jdu spát, noc je černá, hlavu mám bolavou závratí, 
ale já přesto dál budu věrná, dokud sám se zas k nám nevrátí. 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



                      Pevnost Boyard – 32. stanový tábor                                                             Pevnost Boyard – 32. stanový tábor 

                             PRORUBKY - červenec 2024                                                                         PRORUBKY - červenec 2024  

 
ZLATOKOP TOM   (country klasika) 

Tom dostal jednou nápad, když přestal v boudě chrápat, 
že má se něco stát,  
a že byl kluk jak jedle, tak rozhodnul se hnedle  
a odjel na západ. 
Z domova si sebral sílu, krumpáč, bibli, dynamit a pilu, 
mimoto prut a červy, do torny dal konzervy a jel zlato vyhledat. 

Ty jsi to moje zlato, které mám tak rád, 
jen ty mi stojíš za to život pro tě dát. 
Bez tebe zlato nic není, jen ty jsi to moje  
haťa paťa potěšení,zkrátka a dobře  
ty jsi to moje zlato, zlato kočičí. 

Tom říkal, že je zlatokop  
o zlato ani nazakop,  
neví jak vypadá.  
A jak tak dlouho kopal,  
tak dostal na to dopal,  
přešla ho nálada. 
Sebral si svoji kytaru,  
dal si nalejt whisky v brandy v baru 
a za poslední káču  
svý holce koupil sváču  
a pak ji sežral sám 
 
R. Ty jsi to moje zlato...           
 
 
 
 
 

 
    POJĎ SE MNOU, LÁSKO MÁ  (Poletíme?) 

Pojď se mnou, lásko má, já ukážu ti cestu realitou, je nádherná 
budem dřít si holou řiť, tak jak se má  
a od zdi ke zdi šourat se my dva. 
 
Mám vlhkej byt bez oken, ve kterým jsem spokojen  
Mám pánvičku i kastróly, na WC šváby a v mouce moly.  
Mám matraci i přikrývku, umím vajíčka i polívku.  
A hlavně umím obejmout, ale nechci tě zbytečně dojmout  
 
Pojď se mnou lásko má… 
 
Tvoje přání rozkazem, mrtvou kočkou vytřu zem.  
A když budeš chtít na výlet, můžeš k botníku a zpět  
a když budeš mít hlad, nebudu se ti jen smát.  
Bude to, co vyhodili do kontyšu u Billy  
 
Pojď se mnou lásko má… 
 
Víš, byl jsem milionář, ale ztratil jsem svou tvář  
A pak mě Bůh zase našel, a dal mi z cigaret kašel  
a tak jdu cestou necestou, a ty buď mojí nevěstou  
občas v dobrým a hlavně v zlým a na konci se ti objevím.  MOŽNÁ! 

Pojď se mnou lásko má… 

 

 
 
 
 
 



                      Pevnost Boyard – 32. stanový tábor                                                             Pevnost Boyard – 32. stanový tábor 

                             PRORUBKY - červenec 2024                                                                         PRORUBKY - červenec 2024  

 
MÁM BOKY JAKO SKŘÍŇ (Ewa Farná)     

Mám prostě od pánbíčka, boky jako skříň, jako skříň, co naplat, 
když k tomu ráda jím, ráda jím, co naplat,  
o liposukci vím, dobře vím, však za plat,                                            
si život usnadním, osladím. 

Noviny pročítám, no to je síla, prý zase přibírám, málo se hlídám, 
prostě si trsám, trsám, až vzduchem lítaj prsa,  
kašlu vám na půst, vždyť ženský má být kus. 
 
S vozíkem projíždím labyrintem Tesca,  
hledám svý XXL, všude jen S-ka, 
a míjím tyčky, tyčky, samý bulimičky,  
zhubněte si na kost, ale já mám toho dost.                             

Moje máma mi říkala, neboj se maličká,  
moje máma mi říkala, krásná jsi celičká… 
I když doma mě chválí, tak na Miss mě nevzali  
čert to vem, vždyť můj život je sladký jak BON PARI 
 
Mám prostě od pánbíčka boky jako skříň… 
 
To víš, kluci chtěj, na noc barbíny, co nemyslej, 
a když jim není hej, přicupitaj na tvůj práh, chtěj zahřát a maj hlad. 

Moje máma mi říkala… 

Mám prostě od pánbíčka, boky jako skříň, jako skříň… 
 
 
 
 
 

 
JUMANJI (my všichni 2021) 
 
Do Prorubek každý rok se těšíme,  
ze spacáku hned ráno vyskočíme, 
rozcvičíme celé tělo raz dva tři  
a celý den máme úsměv na tváři. 

Pojďte všichni, zahrajem si Jumanji,  
kdopak na nás vyskočit se odváží? 
Duní bubny, svítí světlo zelené,  
co se na nás žene z džungle vzdálené? 

Lev, ta šelma dravá, kytka masožravá,  
pavouk na nás stočí čtyři páry očí. 
Pozor na opice, drzé jsou velice!  
Moskyti se valí, my je nepozvali! 

Najednou se pod námi zem zatřese,  
co se to tu zase děje v pralese? 
Dusot kopyt, je to stádo splašené,  
vyskočilo na nás z koule skleněné. 
 
Každý z nás je opravdový dobrodruh,  
trénujeme svaly, mozek, zrak i sluch, 
všechna pole ve hře budem dobývat  
a přitom si spolu můžem zazpívat. 
 
                Že slon nechce být druhý, že zebra střídá pruhy,  
                že lvovi maso chybí a pelikán rád ryby. 
                Že kdo nástrahy zdolá, kdo zvládne všechna kola,  
                kdo zvítězit se snaží - zavolá Jumanji! 
 
 



                      Pevnost Boyard – 32. stanový tábor                                                             Pevnost Boyard – 32. stanový tábor 

                             PRORUBKY - červenec 2024                                                                         PRORUBKY - červenec 2024  

 
ČŮREJ SEM A ČŮREJ TAM (Kašpárek v rohlíku) 

Čůrej sem a čůrej tam, čůrej jako velkej pán 
Ve stoje i za běhu, žlutý srdce do sněhu 
Každej se rád vyčůráááá zadara i za bůra 
 
Čůrej sem, sem, sem, čůrej dovnitř, čůrej ven 
Řekni si, kam čůrat máááám, já se ti tam vyčůrám 
Ať jseš s partou nebo sáááám čůrej sem a čůrej tam 

Ať jseš velkej nebo malej do sklenice vodu nalej 
Ten, kdo hodně vody lemtá přečůrá i prezidenta 
A když nevíš kudy kam 
 
Čůrej doma, čůrej v metru  (hlavně rychle, ještě dneska) 
Jen nečůrej proti větru   (skvělej výkon, všichni tleskaj!) 
Malý, ještě nevinný   (dělej, tak čůrej sem) 
Můžou čůrat do plíny   (na plech pěkně s rámusem) 
Ať jseš s partou nebo sám  (co je, zas nic, tak to vidím bledě) 
Čůrej sem a čůrej tam   (holky se maj, můžou vsedě) 

Ať jseš velkej nebo malej  (kde je záchod, běžim tryskem) 
Do sklenice vodu nalej   (jindy v klidu jdu si s pískem) 
Ten, kdo hodně vody lemtá  (někdo radši pije limo) 
Přečůrá i prezidenta   (kdo moc mluví, čůrá MIMO) 
A když nevíš kudy kam   (ty, co běhaj za maminkou) 
Čůrej sem a čůrej tam   (dávej bacha na prkýnko) 
 
Čůraj Češi, čůraj Němci   (čůráme, a to je daný) 
Borky, trubky, vytlemenci  (my jsme rádi vyčůraný) 
Někdy kýbl, někdy deci   (když se cejtíš jako v kleci) 
Pro dnešek mám dobrej plán  (pojďme čůrat, sbal si věci) 
                                           
Čůrat sem a čůrat tam      

 
    MAGDALENA (Jelen) 
 
  Zapal ten oheň ve mně, čeho se bojíš, zápalkou škrtni jemně,  
  zapal ten oheň ve mně, čeho se bojíš,  
  zimou se celá třeseš, proč venku stojíš?  
  Pojď  dál, prosím tě, nenech se, prosit se  dál  nenech se. oooooooo 

  Sedíme na pavlači, přichází ráno, tobě se lesknou oči,  
  sedíme na pavlači, přichází ráno a mně se hlava točí.  
  Pojď dál, prosímtě, nenech se, prosit se dál, nenech se?  
 
  Hodiny se zastaví a v 9:30 v pondělí, Magdaléno, tvoje vlasy,  
  leží pod mou postelí a i když jsme to nechtěli,oblíkáš se, pročpak asi,  
  hodiny se zastaví a v devět třicet v pondělí jsem sám.  
 
  Stojíme na rozcestí a zvony zvoní, daleko od bolestí,  
  stojíme na rozcestí a zvony zvoní, možná nás čeká štěstí.  
  Pojď dál. Prosím tě nenech se, prosit se dál, nenech se.  
 
  Hodiny se zastaví… 

  Hodiny se zastaví a v devět třicet v pondělí, Magdaléno, tvoje vlasy,  
  leží pod mou postelí a i když jsme to nechtěli,oblíkáš se, pročpak asi,  
  hodiny se zastaví a v 9:30 v pondělí,máš těžký srdce a mokrý řasy,  
  když vycházíš ze dveří, tak sama tomu nevěříš - nenech se! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                      Pevnost Boyard – 32. stanový tábor                                                             Pevnost Boyard – 32. stanový tábor 

                             PRORUBKY - červenec 2024                                                                         PRORUBKY - červenec 2024  

 
PRACHOVSKÉ SKÁLY (Ivan Mládek) 
 
Zavři svoje oči, Hano, rozvázalo se ti lano, 
padej trochu doprava, pod námi jde výprava,  
buch! Tentokrát to dobře dopadlo, 
zahrálas jen turistům hrozné divadlo.  
 
Co bychom se báli na Prachovské skály, dudlaj, dudlaj, dá. 
Do českého ráje cesta příjemná je, dudlaj, dudlaj, dá. 
Horolezci, horolezkyně, horolezčata, 
nelezte na skálu co je hodně špičatá. 
Spadnete do písku a svou rodnou vísku nespatříte více, dudlaj dá. 
 
Je mi podezřelé Hano že ti povolilo lano. 
Že jsi něco vypila? Málem jsi se zabila!  
Ach! Příště než tě vezmu do věží, 
foukneš si do balónku, on tě prověří. 
 
Co bychom se báli… 
 
- Polez, neboj se, nic to není. - Nepolezu, já se bojím. 
- Neboj se, polez! - Nepolezu. 
- Polez! - Nikdy. 
- Polez, neboj se! - Ne, já bych spad'. 
- Polez, prosím tě! - Nepolezu. 
 
Horolezci, horolezkyně, horolezčata… 

- Polez, prosím tě! - Tak dobře. 
- No vidíš... - Áááááááááá ..... no vidíš, a je po mně! 
 
 
 
 

 
BOŽSKÝ OLYMP aneb HLÁSNÁ TŘEBÁŇ  (Ivan Mládek a my) 
 
Božský, Olymp je Božský 

a proto do Prorubek na tábor si každé léto jezdím 
Božský, Olymp je Božský 
ve stanu u Kněžny si prostě lebedím. 
 
Vzadu u Kari tam roste kapradí 
že je voda studená mi vůbec nevadí 
Teplé kakao když ráno posnídám 
tak kručení v břiše vůbec nevnímám 
 
Božský, Olymp je Božský... 
 
Přes den zažijem tu spoustu legrace 
vedoucí to baví – nemusej do práce 
večer u ohniště rád si zazpívám 
až do rána potom vůbec nezívám 
 
Božský, Olymp je Božský... 
 
Hlásná Třebáň je krásná 
a proto ke svý Máně do Třebáně 
často jezdit hledím. 
Hlásná Třebáň je krásná, 
u Máni v Třebáni si prostě lebedím. 
 
Dole u Berounky roste kapradí, 
komáři že koušou to nám nevadí. 
Máňu u řeky když večer objímám 
tak bodání hmyzu vůbec nevnímám. 

                                      
 



                      Pevnost Boyard – 32. stanový tábor                                                             Pevnost Boyard – 32. stanový tábor 

                             PRORUBKY - červenec 2024                                                                         PRORUBKY - červenec 2024  

 
V LESE    (Pokáč) 
 
Dneska všichni říkají a všude píše se  
že prej je moderní a zdravý jen tak chodit po lese  
a já bych řek že na tom kruci asi něco musí bejt  
když o tom zpívá na svým albu už i Justin Timberlake  
 
Já do přírody od přírody vůbec nechodím  
mám zato spoustu přátel hipsterů ti mi jistě napoví  
aha tak omlouvám se prý že tam též nikdy nebyli  
však na cestu mi daj' raw guláš a z flanelu košili  
 
a tak šel jsem tam však byl jsem zpátky hned  
páč tam maj fakt marnej internet  
 
/: dneska jsem v lese byl a už tam nepudu,  
nikde jsem nezažil tak ukrutnou nudu :/ tak ukrutnou nudu 
 
vážně nevím co s tím lesem pořád všichni maj  
jen jsem tam vlez hned jsem si zasvinil svý boty značky Nike  
žádnej signál žádná wifi žádný data zde nemám  
teda data jsou tu éčko a to fakt nepočítám 
 
světlo pro selfíčka je zde ultra zoufalý  
řek bych že kdyby to tu vykáceli líp by uďáli  
ať postaví tu pro mě za mě třeba další obchoďák  
tam moh' bych shopovat a právě by mě nepotřísnil pták  
 
samá houba čerstvej vzduch a samej hmyz  
do přírody fakt chodit neměl bys  
 
/: dneska jsem v lese byl... :/ tak ukrutnou nudu 
 
 

 
oooooo jak se do lesa volá tak se z něj ozývá 
oooooo tak poslouchej mě lese já mám radši obývák  
oooooo proč vyrážet na místa lidstvem netknutý  
oooooo když tam nejsou žádný zásuvky a žádný bubble tea  
dneska jsem v lese byl bylo to naposled  
abych maily vyřídil musel jsem vylízt na posed 

 
dneska jsem v lese byl...                 ...tak ukrutnou nudu 
 
 
 
Jez        (Ivan Mládek) 

      
Na vodu už jezdím jenom s Vendou, s Vendou,   
do kanoe nevlezu už s Bendou, s Bendou, 
Jenda Benda nemožný je zadák, 
nemá vlohy a je laj-, laj-, lajdák, 

  
On ví, že šumí les, že kvete bílý bez, 
že v dáli hárá pes, že vysouší se mez 
a že mostem cloumá rez, že říčka jde skrz ves,  
ale nevšimne si, že se blíží jez, jez, jez. 

 
Jel jsem tuhle Ohři s Jendou Bendou, Bendou,  
proč já, houska, nejel radši s Vendou, Vendou, 
Jenda Benda sjel na vodu mělkou,  
spáchal v lodi díru vel-, vel-, velkou, 

 
Já měl náladu zlou, on zničil keňu mou,  
už nikdy, houpy hou, s ní nepopluji mhou, 
tedy šetřím na novou, na laminátovou,  
už ji chci mít v létě na dovolenou, -nou, -nou. 

 
 



                      Pevnost Boyard – 32. stanový tábor                                                             Pevnost Boyard – 32. stanový tábor 

                             PRORUBKY - červenec 2024                                                                         PRORUBKY - červenec 2024  

 
MALÝ LIDI JSOU TAKY LIDI  (Michal Horák) 
 
Kupovat jen dětský oblečení, ačkoliv už dávno dítě není, 
vyspat se ve stanu bez krčení můžou jenom malý lidi. 
 
Ušetřit na množství jídla, taky sprcháče a mýdla, 
jak Napoleon všechny řídit můžou jenom malý lidi. 
 
Malý lidi jsou taky lidi, malý lidi jsou taky lidi, 
a nemají se  za co stydět prostě jenom nejsou vidět.  
 
Při požáru utéct ventilací, schovat se jak drogy pod matrací, 
po dvou pivech se totálně zřídit můžou jenom malý lidi. 
 
V letadle se vejít do sedadla, v buse držet se nižšího madla, 
kdekoli tajně slídit můžou jenom malý lidi. 
 
Malý lidi jsou taky lidi... 
 
Vždyť co je malý, to je hezký, říkávali mi na dobrou noc.  
A neboj se, když to není hezký, tak naštěstí toho není moc. 
Tak naštěstí toho není moc. 
 
Nakopat někoho do kotníku a potom se schovat do botníku, 
a až bude klid, tak se vyklidit, můžou jenom malý lidi.  
Takže bacha na ně. 
 
Malý lidi jsou taky lidi, malý lidi jsou taky lidi, 
a nemají se za co stydět.  Nanana… 
 
Malý lidi jsou taky lidi, malý lidi jsou taky lidi, 
a nemají se za co stydět a v kině je přes ně vidět.  
Tak si jich važte. 
                                           toto je píseň pro Paklíče :-) 

 
     BUCHET JE SPOUSTA  (z pohádky Kouzla králů) 
 
   Z pekárny světa kraj za láskou svou, nejednu překonal jsem vůli zlou  
   a moje princezna, ta jistě rozezná, že ji mám vážně rád  
 
   A v jeho blízkosti se náhle zdá, že létat v oblacích se málem dá  
   dát ruku na ruku, netřeba záruku, jeho se přece nelze vůbec bát    
 
   R: Oslava veliká ať už se chystá a buchet je spousta, lahodná sousta  
   ať naše láska je vždy stejně čistá a pevná jako brány trám  
  
   Hezká jak obrázek a zábavná a pýchu princezen tak málo zná  
   vyrostla v dostatku, jak holka ze statku, umí za práci brát  
     
   Konečně kluk, co o mě zájem má, přitažlivost je jistě vzájemná  
   a srdce z rubínu má barvu po vínu,starý král novému vždy má jej dát  
   
  Ta naše dvojice je překvapivá a dle všech známek pekárna - zámek  
  je trasa která někdy krátce trvá  a já ji dobře lásko znám  
     
  Oslava veliká ať už se chystá, buchet je spousta, lahodná sousta  
  ať naše láska je vždy stejně čistá a pevná jako brány trám 



                       

  

OBLUDA   (Samson a jeho parta)  
 
Jó 200 nás tam bylo na brize do Číny  
a furt se jenom pilo až tuhly ledviny 
a když už bylo k ránu a všichni pod vobraz  
křik plavčík na stožáru a hlásek se mu třás 
 
Já tady nebudu já vidím vobludu  
já vodsaď pryč pudu jímá mě strach 
chyťte tu vobludu sežere palubu -  
tohle je vo hubu  achich och ach 
 
Má ocas dvě stě sáhů a ploutev přes hektar  
a zubů plnou hubu a rozcvičuje spár 
a rozčileně mrká svým vokem jediným  
a páchne, řve a krká a z tlamy pouští dým 
 
Já tady nebudu... 
 
Rum  kapitánem hází, chce pálit z kanónu  
zapomněl, že ho v září prochlastal v Kantonu 
když uviděl tu bídu hned zpotil se jak myš  
poklekl ke komínu pěl: K tobě Bóže blíž 
 
Já tady nebudu... 
 
Náš kormidelník chrabrý je drsná povaha  
zalehl u zábradlí a házel flaškama 
když na vobludě bouchl kanystr vod džinunu  
tu přízrak vztekle houkl a vlítl na briguigu 
 
Já tady nebudu...  
 
Tři stěžně rozlámala na naší kocábce  
však ztuhla jako skála když čuchla k posádce 
pak démon alkoholu ji srazil v oceán 
my slezli zase dolů a chlastali jsme dál 
 
Já tady nebudu...     ...achich och ach 

 

POZOR! VAROVÁNÍ!  
 

když odstřihneš  
(nebo opatrně odtrhneš) 

tuto stránku,  
aby se ti ukázala 

bonusová písnička, 

 
UŽ NENÍ CESTY ZPĚT! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


